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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 120) Forslag til Lov om ændring af 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om ændring af lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, lov om erhvervsuddannelser og lov 

om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (Justering af det praktikpladsaf-

hængige arbejdsgiverbidrag og indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag) 

har udvalget i brev af 11. december 2020 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 2:  

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor regeringen nu stiller lavere krav til 

den offentlige sektor, fordi regionerne fritages for at betale merbidrag for 

1.870 praktikårselever, som kommunerne ikke tilsvarende skal påtage sig 

uddannelsesansvar for, hvilket betyder, at den offentlige sektor slipper 

endnu lettere omkring sit samlede uddannelsesansvar, da det må ventes, 

at disse 1.870 praktikårselever skal uddannes via de private arbejdsgive-

re?” 

Svar: 

En arbejdsgivers uddannelsesansvar operationaliseres i det praktikplads-

afhængige AUB-bidrag som en måluddannelsesratio, der er det forhold 

mellem ansatte medarbejder med erhvervsfaglig uddannelsesbaggrund og 

elever, som en arbejdsgiver skal opfylde for at undgå at blive pålagt et 

økonomisk byrde i form af et merbidrag. 

 

Lovforslaget vil ikke ændre på principperne for, hvordan måluddannel-

sesratioerne beregnes på tværs af sektorer og på tværs af arbejdsgivere 

inden for hver sektor. Den foreslåede mulighed for merbidragsfritagelse 

for regionerne vil ikke påvirke, hvordan måluddannelsesratioerne bereg-

nes. Dermed indebærer dette element i trepartsaftalen (og i lovforslaget) 

heller ikke, at den private sektors uddannelsesansvar vil blive større i 

forhold til de tre offentlige sektorer. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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